
 diário oficial Nº 34.580  107 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2021-Pe.
Processo adMiNistratiVo Nº 043/2021.
objeto: aquisição de duas motoniveladoras para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de infraestrutura do Município de itaituba-Pa. 
Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 21/05/2021, as 10:00 hora 
local. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na 
rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-
Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 654253

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

o Município de itupiranga - Pa, por intermédio da comissão permanente 
de licitações, tendo em vista o que consta do processo administrativo n.º 
9/2021-11-PMi, nos termos da lei federal n.º 8.666/93, respeitando os ter-
mos do Art 4 Inc V da lei federal nº 10.520/2002 notifica aos interessados 
que o pregão presencial n.º PE 9/2021-11-pmi, cujo o objeto é a sistema 
de registro de preço (SrP) para eventual contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de materiais hospitalares, odontológicos, labora-
toriais e fórmulas infantis, para atender as necessidades das unidades de 
saúde do município de itupiranga, com abertura prevista para o dia 12 de 
maio de 2021, às 09hr00min, fica adiado(readequação do edital) para o 
dia 24 de maio de 2021, às 09hr00min. A cópia completa do edital retifica-
do estará nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.
br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também 
através da equipe de pregão, na sala da cpl av. 14 de julho, 12, centro, no 
horário de expediente. alice damaceno. car pregoeira.

Protocolo: 654256

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo
Pregão eletrônico nº 036/2021-cPL/PMM. Processo Licitatório nº 
4.841/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo dE MaTEriaS (EPiS) Para ProTEÇÃo radiolÓGica doS HoSPiTaiS 
(HMM/HMi) E cENTro dE ESPEcialidadE iNTEGrada (cEi) ViNcUlada 
ao fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE MaraBá. onde sagrou 
vencedora a empresa: diSTriBUidora NS PErPETUo Socorro lTda - 
cNPJ 11.719.882/0001-66, vencedora dos itens: 02, 05, 06 perfazendo o  
valor total de: R$ 52.678,32 (Cinquenta e dois mil seiscentos e setenta e 
oito reais e trinta e dois centavos), ir coMErcio & SErVicoS EirEli - cNPJ 
26.483.292/0001-54, vencedora do item: 04  perfazendo o  valor total de: 
R$ 32.448,00 (Trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais),UASG: 
927495 pelo HOMOLOGO o resultado final. Marabá 06/05/2021.  Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 654259
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo
Pregão Presencial nº 024/2021-cPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.462/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE MáQUiNaS roÇadEiraS (STiHl fS 220), Para aTENdEr aS NEcESSida-
dES do SErViÇo dE  SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá SSaM. onde sa-
grou vencedora a empresa: MaQforTE coMÉrcio E SErViÇoS lTda - cNPJ 
35.354.843/0001-70, vencedora dos itens: 01, 02 perfazendo o valor total de: 
R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais), pelo HOMOLOGO o resultado 
final. Marabá 05/05/2021.  Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente - Serviço de 
Saneamento ambiental de |Marabá - SSaM - Port. 221/2017-GP.

Protocolo: 654261

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos/Pa
eXtratos de coNtratos. PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2021/
PMo/ - SrP. Processo administ. 010/2020/PMo. UaSG: 980501. ob-
jeto: registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para aquisição de Material de iluminação Pública, para as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e infraestrutu-
ra - SEUrBi, para exercício de 2021. contrato n°: 001/2021/PMo; Jo-
siane Gaia Gomes 84959959215, cNPJ: 33.566.304/0001-70. Valor Glo-
bal Registrado: R$ 8.840,00. Contrato n°: 002/2021/PMO; L. G. Couto, 
CNPJ: 03.630.223/0001-20. Valor Global Registrado: R$ 158.000,00; 

contrato n°: 003/2021/PMo; luz led indústria e comercio ltda, cNPJ: 
32.617.419/0001-83.  Valor Global Registrado: R$ 2.940,00; Contrato 
n°: 004/2021/PMo; Mauro cezar da Silva Eireli, cNPJ: 39978658/0001-
08, Valor Global Registrado: R$ 82.512,00; Contrato n°: 005/2021/PMO; 
contratada Multiluz comercial ltda, cNPJ: 31.128.170/0001-80.  Valor 
Global Registrado: R$ 20.000,00; Contrato n°: 006/2021/PMO; Yared 
Comércio Ltda, CNPJ: 18.511.334/0001-95.  Valor Global Registrado: R$ 
442.144,00; Vigência: 04/05/2021 à 31/12/2021. Jaime Barbosa da Silva 
- Prefeito Municipal de Óbidos/Pará.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2021/PMo. Processo administ.: 
016/2021/PMo. UasG: 980501. objeto: contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de recarga de gás liquefeito de Pe-
tróleo (GLP) e vasilhames de 13 Kg, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Óbidos (Pa), para o exercício de 2021.  con-
trato n°: 001/2021/PMo. contratada: Braga & Teixeira ltda, cNPJ: 
05.577.254/0001-90. Valor Global: R$ 9.250,60. Vigência: 26/04/2021 à 
31/12/2020. lindomar Siqueira Marinho - Prefeito Municipal E. E. Município 
de Óbidos/ Pa. contrato n°: 002/2021/PMo. contratada: Braga & Teixeira 
Ltda, CNPJ: 05.577.254/0001-90. Valor Global: R$ 111.670,00. Vigência: 
26/04/2021 à 31/12/2020. Maria Zilda Bentes Souza - Secretária Municipal 
de Educação. contrato n°: 003/2021/PMo. contratada: Braga & Teixeira 
Ltda, CNPJ: 05.577.254/0001-90. Valor Global: R$ 13.558,00. Vigência: 
26/04/2021 à 31/12/2020. aldanete dos Santos farias Viana - Secretária 
Municipal de desenvolvimento Social. contrato n°: 004/2021/PMo. con-
tratada: Braga & Teixeira ltda, cNPJ: 05.577.254/0001-90. Valor Global: 
R$ 21.374,00. Vigência: 26/04/2021 à 31/12/2020. Ana Elza de Andrade 
Tavares - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 654263

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM/Pa
eXtratos de terMo aditiVo. esPÉcie: 2º termo aditivo do con-
trato nº 2019/2407004-cPL-PMo: oriundo do Pregão Presencial nº 
015/2019 PMo-PP-SrP, contratada: r J comercio alimenticio e Serviços 
Eireli - Me, com cNPJ nº 29.563.124/0001-67. objeto: aquisição de ma-
terial de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de ourém e suas Secretarias Municipais, Secretarias e fundos. Vigência: 
fica prorrogado por mais 06(seis) meses. fund. legal: art. 57 da lei nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. data da assinatura: 23/02/2021.
esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº 2019/2507002-cPL-PMo: 
oriundo do Pregão Presencial nº 016/2019 PMo-PP-SrP, contratada: r J co-
mercio alimenticio e Serviços Eireli - Me, com cNPJ nº 29.563.124/0001-
67. objeto: aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das neces-
sidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos de ourém. Vigência: 
fica prorrogado por mais 06(sete) meses. fund. legal: art. 57 da lei No. 
8.666/93, e suas alterações posteriores. data da assinatura: 24/02/2021.
esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº 2019/2507005-cPL
-PMo: oriundo do Pregão Presencial nº 017/2019 PMo-PP-SrP, con-
tratada: r J comercio alimenticio e Serviços Eireli - Me, com cNPJ nº 
29.563.124/0001-67, objeto: aquisição de material de higiene e limpeza, 
para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias 
e fundos de ourém. Vigência: fica prorrogado por mais 06(seis) meses. 
fund. legal: art. 57 da lei No. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
data da assinatura: 24/02/2021.
esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 2019/2210001- tP, oriundo 
da Tomada de Preço Nº 002/2019-cPl-PMo, contratada: asevedo Silva Servi-
ços de construção Eireli - Epp cNPJ: 17.739.353/0001-00. objeto: constru-
ção de 36 (trinta e seis) Módulos de Melhorias Sanitarias Domiciliares (MSD) 
a ser executada no município de ourém, na comunidade Nova Jerusalém e 
Vila Cearazinho, através do convenio firmado com a FUNASA; CONVÊNIO - 
SicoNV: 857459/2017 e cV: 1555/2017. Vigência: fica prorrogado por mais 
180(cento e oitenta) dias. fund. legal: art. 57 da lei No. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. data da assinatura: 14/04/2021.

Protocolo: 654310

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de a.r.P-06/2021
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS 06/2021
oriGEM PrEGÃo N° 010/2021, Na forMa ElETrÔNica
oBJETo: registro de Preço para futura e eventual aquisição de GÊNE-
roS aliMENTÍcioS Para coMPoSiÇÃo dE KiTS dESTiNadoS a ME-
RENDA ESCOLAR, a fim de atender às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Educação de Pacajá - SEMEd.
EMPrESaS coNTraTadaS:
01- a dE SoUZa da SilVa EirEli - cNPJ:24.876.032/0001-13
SubtotalAdjudicado:R$323.111,16 (trezentos e vinte e três mil cento e 
onze reais e dezesseis centavos)
02-i. J. c. dE aZEVEdo EirEli - 11.271.070/0001-09
Subtotal Adjudicado: R$ 413.720,05(quatrocentos e treze mil setecentos e 
vinte reais e cinco centavos)
03-a P S caSTro coMErcio - EirEli - cNPJ: 25.080.014/0001-93


